



# MUNICIPALIDAD DE CARLOS ANTONIO LÓPEZ

## CAPITAL DEL CITRUS

¡Juntos Podemos!

Gobierno Municipal 2021/2025 - Administración Hernán David Cubas Miño

[munilopez\\_07@hotmail.com](mailto:munilopez_07@hotmail.com)

Tel.: 0985 747762

**MISIÓN:** Prestar servicios públicos y sociales con una administración eficiente de los recursos, propiciando la participación ciudadana con una convivencia armónica para mejorar la calidad de vida de sus habitantes. -----

## Cuadro Comparativo

### LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N°10/2025 REPARACIÓN DE SANITARIOS SEXADOS EN DIVERSAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS, CON ID N°466.813.

GRUPO 1- • ESCUELA BÁSICA N°7916 ARASA POTY.				METALURGICA DANTE	
N°	DESCRIPCIÓN DE RUBRO	UN	CANT.	PRECIO U.	PRECIO T.
1	Desmonte de artefactos, revestimientos, puertas y guarda obra. -	GL	1,00	902.795	902.795
2	Limpieza y preparación del sector. -	GL	1,00	498.500	498.500
3	Cartel de obra.-	UN	1,00	1.591.802	1.591.802
4	Contrapiso de hormigón pobre de 5 cm sector guarda obra.-	M2	8,50	41.369	351.637
5	Carpeta de cemento con hidrófugo 2 cm, sector guarda obra.-	M2	8,50	43.369	368.637
6	Colocación de piso cerámico antideslizante (piso sobre piso), incluye regularización de base.-	M2	12,00	114.600	1.375.200
7	Zócalo cerámico de 8 cm de altura. -	ML	28,00	28.238	790.664
8	Provisión y colocación de puerta tipo placa de 0,60x1,60 provisión de cerraduras de primera línea, herrajes (dobladisas). Incluye contramarco y pintura al barniz. -	UN	3,00	784.283	2.352.849
9	Provisión y colocación de puerta metálica de 0,70x2,10, provisión de cerraduras de primera línea, herrajes (dobladisas). Incluye contramarco y pintura al barniz. -	UN	2,00	1.025.050	2.050.100
10	Provisión y colocación de vidrio de 4cm colocados con silicona.-	M2	0,35	178.859	62.601
11	Pintura de paredes revocadas exterior e interiores al látex acrílico.-	M2	46,00	26.571	1.222.266
12	Pintura de ladrillos vistos color cedro.-	M2	23,00	30.357	698.211
13	Pintura de techo (tejuelones) con barniz.-	M2	17,00	27.044	459.748
14	Pintura de aberturas de madera al barniz (puertas).-	M2	13,45	27.826	374.260
15	Pintura de aberturas metálicas (ventanas).-	M2	0,50	27.468	13.734
16	Provisión e instalación general de placas e interruptores.-	GL	1,00	200.768	200.768
17	Provisión y colocación de artefactos lumínicos, foco led de 60W con farol.-	UN	3,00	283.842	851.526
18	Revestimiento de azulejos color blanco 1,20m de altura.-	M2	25,00	87.934	2.198.350
19	Provisión y colocación de cisterna y tapa de inodoro.-	UN	3,00	192.481	577.443
20	Provisión y colocación de grifería para pileta existente.-	UN	2,00	133.672	267.344
21	Limpieza final y retiro de escombros de la zona de obra.-	GL	1,00	514.500	514.500

GRUPO 2- ESCUELA BÁSICA N°7581 Y'AKA MARANGATU.				METALURGICA DANTE	
1	Desmonte de guarda obra. -	GL	1,00	299.167	299.167
2	Limpieza para preparación del sector. -	GL	1,00	511.833	511.833
3	Cartel de obra. -	UN	1,00	1.591.802	1.591.802
4	Contrapiso de hormigón pobre de 5 cm sector guarda obra. -	M2	14,40	41.369	595.714
5	Carpeta de cemento con hidrófugo 2 cm, alisado, sector guarda obra.-	M2	14,40	43.369	624.514
6	Pintura de paredes revocadas exterior e interiores al látex acrílico.-	M2	85,80	26.571	2.279.792
7	Pintura de ladrillos vistos color cedro.-	M2	40,80	29.691	1.211.393
8	Pintura de techo (tejuelones) con barniz.-	M2	21,00	27.378	574.938
9	Pintura de aberturas de madera al barniz (puertas).-	M2	13,45	28.076	377.622
10	Pintura de aberturas metálicas (ventanas).	M2	0,50	27.801	13.901
11	Pintura de Canaleta y caño de bajada con pintura sintética.-	ML	14	27.907	390.698



Nancy E. Vigo  
Encargada de U.O.C.  
Munc. Carlos A. López



# MUNICIPALIDAD DE CARLOS ANTONIO LÓPEZ

## Capital del Citrus

¡Juntos Podemos!

Gobierno Municipal 2021/2025 - Administración Hernán David Cubas Miño

[munilopez\\_07@hotmail.com](mailto:munilopez_07@hotmail.com)

Tel.: 0985 747762

**MISIÓN:** Prestar servicios públicos y sociales con una administración eficiente de los recursos, propiciando la participación ciudadana con una convivencia armónica para mejorar la calidad de vida de sus habitantes. -----

12	Provisión y colocación de artefactos lumínicos, foco led de 60W con farol.-	UN	5,00	283.842	1.419.210
13	Provisión y colocación de artefactos (lavatorio, pedestal y grifería).-	UN	2,00	567.177	1.134.354
14	Limpieza final y retiro de escombros de la zona de obra.-	GL	1,00	514.500	514.500
MONTO TOTAL					29.262.368



  
Nancy E. Vigo Mereles  
RESPONSABLE DE U.O.C.